
OS DE DEMOCRACIA" 

DECRETO N °  1 893 
99,04,,y;nciaa QVivnta c1"; 

ZIe/de lecutbso 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 0 1 sEp 2023 
VISTO: 

El expediente N° 00501-0198726-5 del S.I.E. -Ministerio de 
Salud- por el que se gestiona la designación en planta permanente, en carácter 
de titular, de 21 Profesionales Universitarios de la Sanidad que vienen 

desempeñándose como Personal Contratado bajo la modalidad de 
Monotributistas, en el ámbito de la Regional de Salud Reconquista; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fines de dar respuesta inmediata a los importantes 
requerimientos de atención, se convocó a dicho personal para cubrir puestos de 

trabajo que resultan indispensables para el normal funcionamiento de los 
efectores, estimándose necesaria su incorporación definitiva para asegurar la 
prestación de servicios esenciales para la comunidad, relacionados con la salud 
de la población; 

Que la referida incorporación se propicia de conformidad con el 
Acuerdo Paritario celebrado en el marco de la Ley N° 13.042, homologado por el 
artículo 1° del Decreto N° 539/23, que en su punto 6. dispuso dar continuidad al 

proceso de pase a planta permanente de los profesionales regidos por la Ley N° 
9282; 

Que dichas designaciones alcanzan aquellos profesionales 
cuyos vínculos contractuales hayan iniciado con posterioridad al 31 de diciembre 
de 2018 y hasta el 15 de diciembre de 2022, y que desarrollen tareas asimilables 
a las normales y habituales del personal permanente; 

Que la presente gestión se enmarca, además, en las 
disposiciones de la Resolución Ministerial N° 1019/23, que aprobó el "Instructivo 

para el Ingreso a Planta Permanente de los Profesionales Universitarios de la 

"1983/2023 



Ze01.4%1WG% P99aMta 

PPoIe4ca 

Sanidad - Ley N° 9282"; 

Que tales nombramientos se propician en el cargo inicial del 

escalafón (Profesional Ayudante), con las horas semanales determinadas para 
cada caso y de acuerdo a las funciones efectivamente desempeñadas; 

Que la Dirección General de Personal del Ministerio de Salud 
ha procedido a controlar los legajos de los agentes incluidos en la gestión, 
verificándose la observancia de los requisitos exigidos por la normativa vigente; 
no encontrándose ninguno de ellos en situación de incompatibilidad; 

Que a los fines de viabilizar presupuestariamente la presente 

gestión, se propicia la modificación del Presupuesto Vigente, de acuerdo con lo 
establecido por los artículos 28°, incisos g) y h), de la Ley N° 12.510 y 23° de la 
Ley N° 14.185 de Presupuesto 2023, habiendo tomado la intervención de su 

competencia la Dirección General de Administración Jurisdiccional; 

Que, asimismo, se ha expedido favorablemente la Dirección 
General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 1206/23, fs. 

19/20 vIto.); 

POR ELLO: 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

Decreta: 

ARTICULO 1°.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de 
la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud, de conformidad con el 

detalle obrante en planilla anexa "I" que en un (1) folio integra el presente 

decreto.- 

ARTICULO 2°.- Modifícase el Presupuesto Vigente en el Carácter 1, 
Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud (reducción y ampliación), en 

unia de $ 36.911.541,29.- , , OS TREINTA Y SEIS MILLONES 

"1983/202 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



LO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

C.P.N. OMkfrÑ-ó---ér-P 
A F ISA MARTO 

E. ALTER ALFRED 	S 0 
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRA IA" 

MARC e BE7 ARDO CORACH 

Rorn 

Yoeowinda a P9Pagtta 

YoIewlect~ 

NOVECIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON 
VEINTINUEVE CENTAVOS), conforme se detalla en planilla anexa "Il" que en 
dos (2) folios forma parte de este decreto.- 

ARTICULO 3°.- Desígnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente del 
Ministerio de Salud, en carácter de titular, los Profesionales 

Universitarios de la Sanidad Ley N° 9282 individualizados en el Anexo "A" que en 
dos (2) folios integra este decreto, en el cargo de Profesional Ayudante, con las 
horas semanales de labor y en la Unidad de Organización que en cada caso allí 
se especifican; cesando todos ellos como Personal Contratado bajo la modalidad 
de Monotributistas.- 

ARTICULO 4°.- Las erogaciones que demande el presente decreto, se 

imputarán al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente 

71'  	discriminación: Carácter 1 - Jurisdicción 50 - Fuente de Financiamiento 111 - 

15 
Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partida Sub Parcial 15 - Finalidad 3 - Función 10 - 

Programa 16 - Sub Programas 3 y 21 - Departamento 49; 

Programa 16 - Sub Programa 4 - Departamentos 49 y 98; 

Programa 16 - Sub Programa 22 - Departamento 133; 

Programa 29 - Sub Programa 1 - Departamento 49.- 

ARTICULO 5°.- Refréndase por la señora Ministra de Salud y los señores 

Ministros de Economía y de Gestión Pública.- 



Ampliación 

Ampliación 

Ampliación 

Ampliación 

Ampliación 

Cargo 

Cargo 

Cargo 

Cargo 

Cargo 

Costo Cantidad 

0 	R . 	0 

0 	R d: 

Costo 

0 

0 

Saldo: 

Saldo: 

Cantidad 

0 

0 

Red: 0,00 Saldo: -4.205.009,97 

7.1.1070 - Profesional ayudante 

7.1.1070 - Profesional ayudante 

7.1.1070 - Profesional ayudante 

7.1.1070 - Profesional ayudante 

7.1.1070 - Profesional ayudante 

Costo 	 Cantidad 	Diferencia 

0,00 	Saldo: 	21 	-4.205.009,97 

0,00 	Saldo: 	0 	0,00 

82 - 0 - 0 

82 - 0 - 0 

82 - 0 - 0 

82 - 0 - 0 

82 - 0 - 0 

Totales horas 
Cantidad 

Perm: Amp: 0 

Temp: Amp: 0 

3 200.238,57 

8 200.238,57 

3 200.238,57 

5 200.238,57 

2 200.238,57 

15 	Permanente 

15 	Permanente 

15 	Permanente 

15 	Permanente 

15 	Permanente 

de PersonaI 
E SALUD 

ANEXO "I" 
M. de Salud 
	

Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente. 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud 	1 - Salud (DGA) 

Número: 	337 	Fecha de registro: 18/08/2023 
	

Fecha de imputación: 18/08/2023 Nivel de aprobación: Rector 
, Estado 

Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 24/08/2023 - Fecha aprobación Institución: 24/08/2023  

Origen: S.A.F. 

Requiere modificación presupuestaria:No 	Recibida Rector 
	

Expediente: 501-198726-5 
	

Expediente GDE: 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: Pase a Planta Permanente monotributistas/contratados Ley N° 9282 - Región de Salud Reconquista - Planilla Anexa 

Clasif. Geográf. 1  Tipo  modif. 	Caract. Cantidad Retrib.Cargo UnitariO GAFoP 	Categoría programática 

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 

0 16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de 

0 16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de 

029.1.0.0 - NODOS REGIONALES 

Totales cargos 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 

Perm: Amp: 21 4.205.009,97 Red: 0 

Temp: Amp: 0 0,00 Red: 0 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 4.205.009,97 

Cargo 	Clase 	Tipo cargo 

Diferencía 

0 

0 

24/08/2023 - 07:33 Página 1 de 1 



Categoría programática 
_ 

Fuente Objeto del gasto 	ICIasif. geogr. Finalidad y función Tipo 
modif. 

Importe Reconducción Vigencia 

I 

1 Gastos 
SAFoP 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patronales 
1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 
1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 
1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patron 
1.1.7.0 - Compleme 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 
3.1.0 - Salud 

- S lu 

0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 
0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

ANEXO "II" 
M. de Salud 	 Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2023  
Institución: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 

Número: 718 
	

Fecha de registro: 23/08/2023 
	

Fecha de terminación: 25/08/2023 
r- Estado 

Formulación en nivel superior 

Nivel de aprobación: Rector 	Expediente: 00501-0198726-5 	Vigencia: No 	 Reconducción: No 	 Tipo de modificación: Normal 

Expediente GDE: 

Observaciones S.A.F.: Pase a Planta Permanente -Monotributistas/Contratados-Ley 9282/83 a partir del 01/09/23 

C„1-1, 11  

Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 

Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 
Ampl. 

Ampl. 
Ampl. 
Ampl. 
Ampl. 

3.737.643,21 
1.744.441,18 

479.730,14 
1.377.830,55 

307.844,58 
5.625.625,32 
2.954.563,88 

768.425,31 
2.156.487,85 

750.787,95 

2.011.858,38 
1.055.939,35 

274.724,64 

771.039,87 
269.971,29 

3.874.438,83 
2.036.981,04 

529.496,36 
1.485.736,94 

511.594,97 

No 
No 
No 

No 
No 
No 

No 

No 
No 
No 

No 
No 
No 

No 

No 
No 
No 
No 
No 
No 

No 
No 

No 
No 
No 

No 
No 

No 
No 

No 
No 

No 
No 

No 

No 
No 
No 
No 
No 
No 

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 	111 - Tesoro Provincial 

16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 
	

111 - Tesoro Provincial 

16.21.0.0 - HOSPITAL CENTRAL de 	111 - Tesoro Provincial 

16.22.0.0 - HOSPITAL REGIONAL de 	111 - Tesoro Provincial 

112 T 

25/08/2023 - 1dc4 	E C.IIV ON4 
E31- PE:‹J;UNAL 

Sandra 	AlbschlIa 
Firma 	 ........   Aclaración: 	  

Página 1 de 2 



OAA,c,(MDI 

tx, 

.5-tsums- - 

/7  

1.1kiica Alachiata 
Cowd. Generá PTesupus--

ctalla 
Peorna ;  

M. de Salud 
Modificaciones presupuestarias 

r Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 20231 
Institución: 50 - M. de Salud 	S.A.F.: 1 

Castos  	 
SAFoPF 

L 
Categoría programática Fuente Objeto del gasto geogr. Finalidad y función Tipo 

modif. 
1 	Importe 

iL 

Reconducción Vigencip 

0 29.1.0.0 - NODOS REGIONALES 	111 - Tesoro Provincial 1.1.1.0 - Retrib. del cargo 0-0-0 3.1.0 - Salud Ampl. 2.002.326,93 No 
_J 

No 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 0-0-0 3.1.0 - Salud Ampl. 968.067,43 No No 
1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 0-0-0 3.1.0 - Salud Ampl. 262.792,72 No No 
1.1.6.0 - Contrib patronales 0-0-0 3.1.0 - Salud Ampl. 746.559,14 No No 
1.1.7.0 - Complementos 0-0-0 3.1.0 - Salud Ampl. 206.633,63 No No 

29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 	111 - Tesoro Provincial 1.1.1.0 - Retrib. del cargo 0-0-0 3.1.0 - Salud Reduc. 36.911.541,29 No No 
Totales 

Ampliación: 	36.911.541,29 	 Reducción: 	36.911.541,29 
	

Saldo: 	 0,00  

Firma responsable: 	  Aclaración: 	  
25/08/2023 - 11:45 	 Página 2 de 2 



Fecha de Impresión: 23-08-2023 Usuario de Impre Página 1 de 2 

Firmas y Sellos 

119  
an3stc99 de S .  J 

Tres 

Dir 	era le Admini. tración, 
de Pe 	o de Recursos Humanos 

Funcionario con rango infe ior a 
Subsecretario, o Titular del te 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Ani.E.Ali A 

Planilla de designaciones TITULAR 
con creación de cargo 

- Acta Paritaria N 2  /2023 - Sin Cargo SARH - 1 Prestación de Servicio 

Jurisclicción 

eó--  , 

1 

o Ente 

Nro leg. digital 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres 

CIPRES, GERMAN MARCELO 

Clase 

1990 

DNI/CUIL 

20343608560 

Designación 

E 

7 

Ag 

1 

en Planta Permanente Provisional 

Código Cargo 
/Hs 

70/24 hs. 

Unidad de Organización 

HOSPITAL REGIONAL DE VERA 30-00340-09742 

2 30-00340-09761 GONZALEZ, DANIELA SOLEDAD 1989 27345413842 7 1 70/24 hs. HOSPITAL REGIONAL DE VERA 

3 30-00340-09837 MANCHINI, MARIA VIRGINIA 1990 27354403329 7 1 70/24 hs. HOSPITAL REGIONAL DE VERA 

4 30-00340-10072 RODRIGUEZ, DIANA MARISOL 1996 27395671613 7 1 70/20 hs. HOSPITAL REGIONAL DE VERA 

5 30-00340-10009 ZANEL, ANA LUZ 1993 27374528497 7 1 70/24 hs. HOSPITAL REGIONAL DE VERA 

6 30-00005-09914 FABBRO, ROCIO IVANA 1992 27362629859 7 1 70/24 hs. NUEVO HOSPITAL CENTRAL -OLGA STUCKY DE RIZZI-
RECONQUISTA 

7 30-00005-09556 GIROMINI, SERGIO HERNAN 1985 20317979046 7 1 70/24 hs. NUEVO HOSPITAL CENTRAL -OLGA STUCKY DE RIZZI-
RECONQUISTA 

8 30-00005-09911 HUERTA, RAUL EMILIO 1991 20361967217 7 1 70/12 hs. NUEVO HOSPITAL CENTRAL -OLGA STUCKY DE RIZZI-
RECONQUISTA 

9 30-01554-09834 MOSCHEN, EVELYN YAMILA 1990 27352947674 7 1 70/36 hs. REGION RECONQUISTA 

10 30-01554-09961 SAGER, LORENA AYELEN 1992 27368882785 7 1 70/24 hs. REGION RECONQUISTA 

11 30-00556-09992 ADOBATO, VICTORIA JULIETA 1993 27373314981 7 1 70/24 hs. SAMCO DE AVELLANEDA 

12 30-00556- 9762 ALFONSO, LEILA JOANA 1989 27345415659 7 1 70/24 hs. SAMCO DE AVELLANEDA 

13 30-00556419991 DOHRMANN, MELINA ROCIO 1993 27373313624 7 1 70/24 hs. SAMCO DE AVELLANEDA 

14 30-0556319656 PIVIDORI, MELANIA 1988 27331757670 7 1 70/24 hs. SAMCO DE AVELLANEDA 

15 30-10 56 	9576 PUCCINI, MELISA BETIANA 1986 27321913771 7 1 70/24 hs. SAMCO DE AVELLANEDA 

16 	1. 0 565- 0083 DELSSIN, PAULA ROXANA 1997 27t1\3610033 7 1 70/12 hs. SAMCO DE LAS TOSCAS 



TT 
1/.2:,(z• 

• 

Firmas y Sellos 

irffirf.'"7  
Ge 

t 	P 

ral de Administración, 
e Pe • o de Recursos Humanos 

Fecha de Impresión: 23-08-2023 

Entid des Gremiales 
Funcionario con range • infe or a 

Subsecretario, o Titular del E e 

Usuario de Impresión: lelizalde Página 2 de 2 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Planilla de designaciones TITULAR 
con creación de cargo 

- Acta Paritaria N 2  /2023 - Sin Cargo SARH - 1 Prestación de Servicio 

Jurisdicción 

, 

17 

o Ente 

fo leg. digital 

30-00565-09792 

MINISTERIO DE SALUD 

Nombres 

VALLEJOS, LUCIANA ROCIO ELISABET 

Clase 

1990 

DNI/CUIL 

27348047391 

Designación 

E 

7 

Ag 

1 

en Planta Permanente Provisional 

Código Cargo 
/Hs 

70/12 hs. 

Unidad de Organización 

SAMCO DE LAS TOSCAS 

18 30-00250-09716 PIGHIN, MARIELA AINALEN 1988 27339626923 7 1 70/24 hs. SAMCO DE ROMANG 

19 30-00008-10049 BAIS, CATIANA BELEN 1995 27388164021 7 ° 1 70/24 hs. SAMCO DE VILLA OCAMPO - DR ESTEBAN GALMARINI 

20 30-00008-09654 YACCUZZI, VANESA MARICEL 1987 27331057970 7 1 70/44 hs. SAMCO DE VILLA OCAMPO - DR ESTEBAN GALMARINI 

21 30-00008-09771 YACCUZZI, WALTER RENE 1989 20345856103 7 1 70/44 hs. SAMCO DE VILLA OCAMPO - DR ESTEBAN GALMARINI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

